湖南应用技术学院教务处

院教发〔2024〕27 号

关于做好 2024 届本科毕业设计（论文）中期检查

工作的通知

各二级学院：

为进一步加强本科毕业设计（论文）工作的过程管理，

及时了解并解决毕业设计（论文）工作进程中存在的问题，

提高毕业设计（论文）质量，请各学院认真做好 2024 届

毕业设计（论文）中期检查工作。现将有关事项通知如下：

一、检查内容及材料

1.对标《本科毕业论文（设计）抽检办法（试行）》

要求，重点对选题意义、写作安排、逻辑构建、专业能力

以及学术规范等进行考察；结合“毕业设计（论文）任务

书”，重点对毕业设计（论文）开展情况、执行进度、完

成质量、存在问题及解决措施等进行考察。

2.检查材料包括：

选题、审题表；

任务书；

开题报告书；

中期检查报告；

二、检查方式及时间

检查方式：学院自查和学校抽查

- 2 -

检查平台：毕业设计（论文）管理系统

检查时间：2024 年 3 月 18 至 3 月 24 日

三、检查依据

《湖南应用技术学院毕业设计（论文）工作手册》。

四、工作要求

1.自检自查，逐级审核。各学院要高度重视，按照“指

导教师—专业负责人—教学院长”三级审核制度开展自检

自查，加强毕业设计（论文）的质量监控。

2.强化过程管理，确保质量。各教学单位要督促指导

教师及时了解学生毕业设计（论文）的完成进度，请指导

教师加强沟通交流。

3.积极发现问题，持续改进工作。各教学单位要以中

期检查为契机发现管理中存在的问题，及时改进本科生毕

业设计（论文）工作，认真做好质量监控，杜绝抄袭、代

做等现象，确保 2024 届学生按时完成毕业设计（论文）。

五、其他事项

学校拟于 4 月中旬开展本科毕业设计（论文）学术

不端检测工作，具体要求另行通知。

湖南应用技术学院教务处

2024 年 3 月 12 日